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PROCES-VERBAL KONSTATIMI
[ mbajtur sot me date 12.02.2023 ne fshatin BEGJUNEC, ne Njesine Administrative MELAN ,ne
banesen njekateshet+bodrum te z.Bilal Fida(ne katin perdhe dhe ne bodrum), mbi verifikimin e
kerkeses se tij te dates 10.02.2023 drejtuar Bashkise Diber.
Ne zbatim t¢ VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkegesi natyrore ose fatkeqesi te tjera
te shkaktuara nga veprimtari njerezore), kreu I, pika 1,germa b si dhe ne zbatim te Urdherit te
Kryetarit te Bashkise nr.93 te dates 10.02.2023 ,per ngritjen e komisionit per verifikimin e pasojave

te shkaktuara nga rrjedhja e gazit, ku ky komision perbehet nga ana € kryetarit Ing Edvin Shahi si
dhe anetaret Ramazan Tema dhe Andon Sina

Objekti 1 zBilal Fida perbehet nga keto elemente struktural , si cati me tjegull marsejeze, mure guri mbajte dhe
ndares ,suva e brendshme e tavanit dhe e mureve me llac cimento , suva e jashtme e mureve me llac cimento,
dysheme me lluster cimentoje, pllaka te dyshemese se dhomave dhe te banjos porcelanat importi ., pllaka te
veshjes se banjos geramike ,dera € brendshme tamburato, 2 dyer te jashtme prej duralumini dopio xham, 2
dritare te jashtme duralumini, tavane me korniza prej allcie,linja elektrike inkaso, dhe linja hidraulike inkaso .

Nega verifikimi ne vend i objektit u konstatua se jane te demtuar nga veprimtaria natyrore e llojit rrjedhje nga
gazi elementet strutural te meposhtem: catia me tjegull marsejeze ne dy te treten e siperfages s esaj si rezultat |
prishjes se struktures se mureve te bodrumit dhe te katit perdhe ,suvaja e brendshme e mureve me llzc cimento
, suva e jashtme e mureve me llac cimento, dyshemejh me luster cimentoje, pllakat e dyshemese se dhomave
dhe te banjos gres porcelanat, pllakat e veshjes se banjos qetamike ,dera € brendshme tamburato, 1 deree
jashtme prej duralumini dopio xham, 2 dritare te jashtme duralumini rreshgitese, tavane me korniza prej
allcie,linja elektrike inkaso, dhe linja hidraulike inkaso

Deme orendiake jane gjithashtu ne elementet e meposhtem: Lavatrice,frigorifer,sobe gatimi me gaz, set enesh
guzhine, set divanesh,kolltuqe,televizor,,bombul gazi bashke me ingranazhet e saj sirezultat i rrjedhjes se

gazit.,

Per te parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te degradimit te elementeve te kesaj
ndertese , eshte e domosdoshme te merren masa parandaluese per nderhyrje ne elemeniet e
demtuar sipas projekt-preventivit qe do te hartohet nga grupi i eksperteve.

Demtimet e mesiperme evidentohen nga fotot e bera ne vend.

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI I KONSTATIMIT

"~ Anetar Anetar

Ramazan TEMA Andon SIN’A
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MIRATOHET
BASHKIA DIBER
L/ 'KRYETARI
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PREVENTIV I OBJEKTIT:

Deme te shkaktuara nga rrjedhja e gazit ne banesen e qytatarit z.BilaNFida ({ .b"‘jel{t 1kat)
Nj.Admin. Melan,Fshati Begjunec(Aksident rrjedhje gazi me date10.02.2023)

unimey Nilera
A. KATI PERDHE
1 219 |[cati vendi hd deri 8 m.tj marsejeze pa lluster m?2 108 2491 269.028,00
2 54.11 Mure guri lartesi llac cimento M15 m3 46 7034 323.564
3 203 Suva tavani res kallami h~4m m2 74 1911 141414
4 2312 |[Suva br. mur guri h~4m, llag per. M 25 m?2 220 737 162140
5 340 Suva jashte mur guri gervishtje dhe larje m?2 54 1296 69984
6 262/1 [IShirese dyshemeje betoni C7/10 m3 12 7527 90324
7 2.267/a |Shirese me pllaka grez porcelanat ne we m?2 34 2198 . 184632
8 An27  |Veshje me pllake qeramike ne we m?2 16 44972 161712
9 2.330 ||Patinim tavani allci+stuko m2 78 387 30186
10 AN.4  ||Fv dyerte brendshme tamburato te thjeshta m?2 3,2 9725 : 31120
11 AN.3  |[F.v dyer te jashime duralumini dopio xham m2 2,8 10626 29752,8
12 Anl Ty dritare duralumini rreshgitese tek xham m2 3 2200 24600
13 495 v lavaman cilesi e dyte bashke me grupin cope 1 7993 7993
14 508/a |[F.vpjate dushi porcelani cope 1 7159 7159
15 502 |IF.v we cilesi e ll+kasete shkarkimi cope 1 8283 | 8283
16 || 430/1 ||F.v tuba plasmasi diam=18-21 mm ml 298 94 28012
17 | 48172 ||Fv percjelles PV-500 me s=2.5mm2 ml 168 19 6552
18 And0 |[Fiv celesa elekirik devijat cope 6 466 2796
19 485  |[F.v priza me nilifikim cope 10 465 4650
20 An.15 |Kuader me 5 automate +1 celes cope 1 6132 6132
21 199  ||Bojatisje me gelgere pa pigment m2 348 46 16008
Shuma A. 1.606.042
[ ][ToTALI A | 1.606.042

PREVENTIVOI Ing Edv A

SHENIME: Cmimet jane sipas VKM-=sg Nr=629 date 13.05.2015, dhe sipas EKB

PESHKOPI ME 20 .02..2023
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